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2023 legnépszerűbb 
nevei

Továbbra is a Hanna, az Anna és 
a Zoé a legkedveltebb lánynév, 
ezeket adják legtöbben újszülött 

kislányunknak. A fi úknál pedig 
a Bence, a Máté és a Dominik a 
legnépszerűbb. A top 10-es lista 
évek óta nem változik, de sokan 
vannak, akik egyedi, különleges 
nevet választanak gyermeküknek, 
ilyen például a lányoknál a Lana, 
a fi úknál pedig a Laurent. 
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Elismerés 
  a ceglédi kultúrának

A Magyar Kultúra Napja alkalmából Csák János kultúráért és innovációért felelős miniszter 
a Kossuth Művelődési Központ Nonprofit Kft. részére „Minősített Közművelődési Intézmény 
Cím”-et adományozott. Az ünnepségnek 2024. január 22-én a Szent Márton-bazilika fel-
szentelésének 800. évét köszöntő Pannonhalmi Főapátság adott otthont. A címet Závogyán 
Magdolna kultúráért felelős államtitkártól és Szentmártoni János művészetért és közösségi 
művelődésért felelős helyettes államtitkártól vehettük át. 

E cím pályázat útján nyerhető el úgy, hogy arra a szakma Minősítő Testülete javaslatot tesz 
a Kulturális és Innovációs Minisztérium részére. A minősítésekre azon intézmények nevez-
hetnek, amelyek a minőségfejlesztés, a hatékony munkavégzés területén kimagasló teljesít-
ményt nyújtanak. A közművelődés minőségbiztosítási rendszere megkívánja tőlük, hogy a 
hatékony feladatellátás mellett, precízen dokumentálják munkafolyamataikat, rendszeresen 

figyelemmel kísérjék a résztvevők igényeit, 
mérjék közönségük elégedettségét, figyel-
jenek és reagáljanak a visszajelzéseikre.

A Kossuth Művelődési Központ NKft. 
2021. után másodjára mérettette meg 
magát sikeresen e címért. A több hónapos 
előkészítői és pályázatírói munka után, 
az auditálásra tavaly nyáron került sor, 
melynek eredményeként 2024-től öt évig 
viselhetjük megérdemelten a Minősített 
Közművelődési Intézmény Címet immár az 
összes (ismeretterjesztés, képzés, kiállítás, 
közösségi szolgáltatás, művelődő közösség, 
rendezvény, tábor és származtatott szolgál-
tatás) tevékenységünkre vonatkozóan.

„Az intézmény egy alkalommal már átvehette a Minősített Közművelődési 
Intézmény Címet. Ez a tény jól mutatja, hogy elkötelezettek a minőségi 
feladatellátás iránt. Széleskörű partneri kapcsolatokkal rendelkeznek, 

és példaértékű, ahogy a lakossági igényekre reagálnak.” 
(laudáció)

A díj közösségünk munkájának érdeme, minden korábbi és jelenlegi munkatárs, 
önkéntes, külső segítő, partner együtthatója. 

Büszkén tekintünk rá, és hálásan köszönjük mindenkinek!
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„Kölcsey Ferenc 201 évvel 
ezelőtt, 1823. január 22-én 
fejezte be a Himnuszt, amely-
ről akkor még nem tudhat-
ta, hogy a világ egyik leg-
szebb nemzeti imáját írta 
meg. Olykor voltak-vannak 
szégyenletes kísérletek rá, 
hogy más imánk legyen, de 
sohasem sikerül.” – kezdte 

ünnepi köszöntőjét dr. Csáky 
András. A polgármester úgy 
fogalmazott: ezen a napon a 
Himnusz gyönyörűségeit és 
nemzeti szerepének elismeré-
sét ünnepeljük. „A Himnusz 
által pedig a magyar kultúra 
összetartó értékeit. Nem a 
mi hibánk, ha kénytelenek 
vagyunk észrevenni, hogy 

valakik másfajta vagy ép-
pen semmilyen értékrendbe 
vezényelnék a közösséget. 
„Hányszor támadt tenfiad 
/ Szép hazám kebledre, / S 
lettél magzatod miatt / Mag-
zatod hamvvedre!” – mondja 
Kölcsey. Nem éppen azokat 
ostorozza ezekkel a szavak-
kal, akik szembeszegülnek 
a múlttal és helyette valami 
kedvükre valót farigcsálnak? 
Csakhogy a múltat, a törté-
nelmet, a nemzeti kultúrát 
és az anyanyelvet nem lehet 
másra cserélni. Minden or-
szág elveszett, amelyik ezt 
megpróbálta.”

A városvezető hozzátette: 
Kölcsey és Erkel Himnuszát 
a magyarok közmegegyezése 
tette nemzeti imádsággá, bár 
hivatalossá valóban nem te-
hette azzá. Kevesen tudják, 
hogy ez aztán igen későn, 
1989-ben történt meg. „Büsz-
keséggel jelenthetem ki, hogy 
minálunk él és pezseg a saját 
történelmünk és kultúránk. 
Hagyományőrző társaságaink 
munkája közösséggé ková-

Csipkó Magdolna és dr. Füléné Nagy Piroska kapta az idei „Cegléd 
Város Kultúrájáért”-díjat a Magyar Kultúra Napja alkalmából 
tartott ünnepségen. A rendezvényen köszöntötték a Kossuth 
Művelődési Központ munkatársait abból az alkalomból, hogy 
immár második alkalommal nyerte el az intézmény a „Minősített 
Intézmény Címet”, a házban folyó szakmai munka elismerése-
ként. Ünnepi műsort Borbély Alexandra, Törőcsik Franciska, 
Ember Márk és Wunderlich József adott „DalVersek” címmel.

MAGYAR KULTÚRA NAPJA
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csolja a várost. Emlékszem, 
a Ceglédi Betyárok néhány 
éve még két kezükön számol-
gatták egymást, néhány hete 
pedig már velük mozdultak 
a ceglédiek. Dózsára vissza-
tekintve, a középpontban 
Kossuth Lajossal, számos kör 
vigyáz óvón ezeknek az em-
lékeknek az életben tartására. 
Nem versenyképpen mon-
dom, de érdemes lenne meg-
nézni, hány olyan kezdemé-
nyezés van az országban, mint 
a „turini százaké”, akik Cegléd 
országgyűlési képviselőjének 
hívták az agg remetét. Már ön-
magában is rendkívüli a tett, 
de még kivételesebb, hogy a 
százak utódai mindmáig jelen 
vannak közöttünk, és együtt 
őrzik Kossuth emlékével az 
idekötődő családi múltakat. 
Hiszem, hogy ilyesmiben több 
mint versenyképesek, egye-
nesen országelsők vagyunk. 
Köszönet érte.”

Dr. Csáky András szólt arról 
is: kimeríthetetlen a ceglédi 
kultúra kútja. „Csak a leg-
utóbbi időkből hozok még 

példákat. Halálakor összegez-
hettük, mennyi mindent adott 
nekünk Nagy László Lázár, 
aki szép csendes ittlétében 
a világhírig vitt bennünket. 
Kiállításain és előadásain az 
elmúlt napokban teremtő-
jéhez megtért dr. Farkas Pál 
gyógyszerészbarátom Cegléd 
egész közönségét avatta be a 
gyógyszerészet múltjába. Kép-
zőművészeti gyűjteményét is 
elénk tárta. Telistele ceglédi 
alkotók műveivel. Lélekemelő 
séta az önkormányzat udva-
rán végiglépegetni díszpolgá-
raink emléktáblái előtt. Vagy 
elolvasni Koltói Ádám újságíró 
és Kisfaludi István most meg-
jelent fotós könyvét, amely a 
Körünkben, Cegléden címet 
kapta. A magam részéről kívá-
nom, hogy ez a könyv minden 
ceglédi ember bibliája legyen. 
Rólunk és nekünk szól.”

A polgármester elmondta: 
lelke van ennek a városnak, 
mely a sok változásban is 
meg tudta őrizni önmagát. 

„Szememre hányhatják, hogy 
a Magyar Kultúra Napján 
keveset vagy semmit nem be-
széltem a magas kultúráról. Ez 
részben igaz. Nekem azonban 
ezen a napon a ceglédi kultú-
ra állapota jutott az eszembe, 
hiszen ez képezi az alapot a 
magas kultúrához. Tehát a 
nemzeti és a világkultúrához. 
Remélem Önök is úgy látják, 
hogy a miénk, a ceglédi kultú-
ra rendben van. Él és virágzik. 
Még akkor is, ha a kelleténél 
kevesebb a ráfordítandó pénz. 
Lelke van ennek a városnak. 
Megannyi változásban ezért 
tudta megőrizni önmagát. 
Talán nem túlzás egy ceglé-
ditől, ha azt mondja, hogy 
nemcsak nekünk van szük-
ségünk Ceglédre. 

Kultúránk alapján az or-
szágnak is szüksége van egy 
évszázadokra hátra és előre 
tekintő városra, amely azért a 
miénk, mert mi, többek között 
az ittlévők ilyenek vagyunk. 
Ma mi vagyunk Cegléd!”
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„Cegléd Város Kultúrájáért” kitüntető címet 
vehetett át a városi ünnepségen Csipkó Magdol-
na, aki a város kulturális életének meghatározó 
személyisége. Klasszikus és népzenei előadások, 
énekkari és irodalmi művek, gyermek és felnőtt 
előadások aktív szervezője, előadója és kísérője. 
Személyiségéből árad a muzikalitás, az empátia, a 
szabadság szeretete. Énekhangja, furulya, hegedű 
és citeratudása a magyarság évszázados gyökerei-

ből táplálkozik. Több évtizede azon munkálkodik, 
hogy őseink zenei világát továbbadja a gyerme-
keknek. 1982-ben friss diplomásként a csemői 
Általános Iskolában helyezkedett el, és 20 éven 
keresztül tanította, nevelte a csemői diákokat és 
a népzenekedvelőket. Az általános iskolai tanítás 
mellett, a Bihari János Állami Zeneiskolában is 
tanított szolfézs és furulyatanárként. Időköz-
ben elvégezte, a nyíregyházi Bessenyei György 
Tanárképző Főiskolán a földrajz szakot. 2002 
óta a Szent Kereszt Katolikus Általános Iskola 
pedagógusa. A zene és a népzene az éltető ereje. 
A népi hangszerek megszólaltatásában nem le-
het megelőzni, hiszen a citerától a moldáv dobig 
minden hangszert profi ként használ. 40 év tanítás 
után, 2021 decemberében kérte nyugdíjazását, 
de azóta is segíti a Szent Kereszt Katolikus Álta-
lános Iskola működését és diákjainak oktatását. 
Csipkó Magdolna több területen is öregbítette 
Cegléd város hírnevét, több helyi közösség tagja 
és vezetője. Tudásával és kreativitásával felejt-

hetetlen előadások, rendezvények és versenyek 
résztvevője, valamint a magyar népzenei kultúra 
ápolója és éltetője. 

****
„Cegléd Város Kultúrájáért” kitüntető címet vehe-
tett át dr. Füléné Nagy Piroska, aki gyermekkora 
óta a Cegléd-Nagytemplomi Egyházközség tagja, 
presbiterként pedig aktív résztvevője a gyülekezet-
nek. Középiskolai tanárként, oktatóként a Török 
János Református Oktatási Központ magyar-angol, 
ének-zene és pedagógia szakos kollégája volt 1996-
tól egészen 2023-ig. Az utóbbi néhány évben óra-
adóként erősítette a tantestületet. Pedagógusként 
számos helyi, megyei és országos angol versenyen 
szerepeltek diákjai szép eredménnyel. Tanítvá-
nya legutóbb a magyarországi Skót Misszió által 

rendezett Jane Haining Emlékverseny országos 9. 
helyezettje lett. 2014-ben elnyerte „Az év idegen 
nyelvtanárának” járó dr. Rorák Imre Emlékdíjat 
középiskolai kategóriában. 1992 és 1996 között 
a ceglédi Református Általános Iskola és Óvoda 
igazgatóhelyettese, majd 2010 és 2015 között a 
Patkós Irma Művészeti Iskola igazgatója volt. A 
90-es évek elején megszervezte az amerikai Peace 
Corps (Béke Hadtest) segítségével, hogy angol 
anyanyelvű tanárok segítsék Cegléd két iskolájában 
is az angol nyelv oktatását. Hollandiai és kanadai 
tanulmányútjai során szerzett tapasztalatait meg-
osztotta kollégáival, az új ismereteket intézményi 
szinten is hasznosítandó. 

„Cegléd Város Kultúrájáért” 
kitüntetettekCEG
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Debreczeni József: 
Hideg krematórium

Debreczeni József naplóre-
génye, a Hideg krematórium 
2024-ben – 80 évvel azután, 
hogy a költő-újságírót Ausch-
witzba hurcolták – 15 kiadó 
gondozásában, számos nyelven 
válik elérhetővé.

„33031. Ezt a számot ka-
pom. Én ezután nem én va-
gyok, hanem a 33031-es. (...) 
Sohasem szerettem a számot. 
Bűvöletében nem hittem. 
Értékmérőm inkább a szó 
volt. Számemlékezetem olyan 
gyönge, hogy tulajdon tele-
fonhívómat is elfelejtettem 
akárhányszor. Most mégis 
pillanatok alatt vésődik be-
lém örökre jövendő létem 
egyetlen megkü lönböztető 
jele. A fontoskodó anyakönyvi 
adatok vezeték- és kereszt-
neve, a becézőnév, amellyel 
anyám és kedvesem illettek 
valaha, elmerü lnek a sem-
mibe. »Dreiunddreissignul-
leinunddreissig«-nak hívnak 
ezentúl. Ebben és csakis ebben 
kü lönbözöm a 74516-ostól 
vagy a 125993-astól.”

A naplóregényt olvasva 
Debreczeni József talán egyik 
első norvég olvasója, Karl Ove 
Knausgård így fogalmazott: 
„Egy szemtanú rendkívü l 
erőteljes és mélységesen hu-
mánus beszámolója a táborok 
borzalmairól. Debreczeni ér-

zékletesen írja le, mi mindent 
látott és tapasztalt fogsága 
idején, nemcsak a történelem 

egy általános eseményével 
szembesítve olvasóját, hanem 
a nagyon is sajátos, konkrét, 
pusztító valósággal – azzal 
a pokollal, ami maga volt a 
holokauszt.”

Debreczeni József 1905-

ben született Budapesten, 
Brunner József néven. 1925 
és 1932 között a szabadkai 
Napló szerkesztője volt, majd 
a budapesti Ünnep című ké-
pes hetilap szerkesztőségének 
tagjaként dolgozott 1938-ig, 
amikor az első zsidótörvény 
életbe lépésekor elbocsátották. 
1941 és 1944 között kényszer-
munkára ítélték, 1944. május 
1-jén Auschwitzba deportál-
ták, 14 hónapon keresztül ra-
boskodott a gross-roseni láger 
különböző altáboraiban, míg 
végül a hideg krematórium-
nak nevezett lágerkórházba 
került. A második világhábo-
rú után – 1978-ban bekövet-
kezett haláláig – Belgrádban 
élt. A vajdasági magyar sajtó 
ismert és elismert tagjakét a 
Magyar Szó és az Újvidéki 
Rádió szerkesztőségében dol-
gozott, írásait vezető belgrádi 
lapok is közölték.

2024-ben emlékezünk a 
magyar holokauszt 80-ik év-
fordulójára.

Pap Zoltán

KÖNYVAJÁNLÓ

A nagykunsági díszítőmű-
vészet hagyományaiból ad 
ízelítőt a Ceglédi Galéria leg-
újabb tárlata. A kunhímzés 
egyedisége, a generációkon 
átívelő tradíció kiemelkedő 
kulturális érték. A kiállításon 
szebbnél szebb hímzett ru-
hákat, párnákat és terítőket 
láthat a közönség. A meg-
nyitón pedig akinek kedve 

volt, akár meg is tanulhatta a 
kunhímzés alapjait. A tárlat 
megnyitóját követően szak-
mai nappal folytatódott a 
program. 

FÓKUSZBAN A KUNHÍMZÉS
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A képviselők megvitatták a 
Pesti úti fasor állapotáról és 
annak megoldásáról szóló 
javaslatot. A Pesti úti fasort 
2005-ben telepítették, tehát 
majd’20 éve. 

Kifelé haladva a városból a 
bal oldalban a járda és a ke-
rékpárút közötti 50 cm széles 
zöld sávban 48 db fa, a jobb 
oldalban a burkolt parkoló 
és járda közötti 50 cm széles 

zöld sávban pedig 46 db fa 
van jelenleg. A fák erőteljes 
korona- és gyökérrendszere 
több problémát okoz az ott 
lakóknak és az arra közleke-
dőknek. Az épületek homlok-
zata, ereszcsatornája védelme 
érdekében a fák koronáját 
többször is lett gallyazták 
az elmúlt években, azonban 
ennél súlyosabb probléma a 
gyökérzet által okozott nagy-

mértékű burkolat megemelé-
sek, a járda, a kerékpárút, sőt 
a kapubejárók tekintetében 
is, amely több helyen balest-
veszélyes állapotokat eredmé-
nyezett, és előfordult, hogy az 
udvarokon lévő térburkolatot 
is megrongálta. Ezek alapján 
a Fidesz-Kdnp frakció javas-
lata az volt: a következő két 
évben teljesen újítsa meg a 
város a fasort. 

A polgármester azt java-
solta, ez legalább négy év 
alatt történjen meg, ne ilyen 
gyors tempóban. A Pesti út fái 
nem csak a járdában, de már 
kapubejárókban és házakban 
is kárt okoztak gyökerükkel. 
Ezért szeretnék minél előbb 
megoldani ezt a problémát – 
indokolta kérését a városrész 
önkormányzati képviselője, 
Takátsné Györe Anett. A végső 
döntés az lett: két ütemben 
vágják ki és pótolják a Pesti 
úti fasor fáit. Két év alatt. A 
kivágás után pedig rózsaszín 
virágú galagonya kerülhet a 
kivágott fák helyére. Olyan fa, 

Az év első testületi ülésén 30 napirendet tárgyaltak a képvi-
selők. Többek között a Pesti úti fasor megújítása, a Malomtó 
szél fejlesztése és egyetemi tandíj támogatása is téma volt. De 
tárgyaltak ingatlan használatba adásáról és bölcsődék nyári 
zárva tartásáról is. 

AZ ÉV ELSŐ ÜLÉSE
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amelynek gyökere nem okoz 
majd gondot és a lombja sem 
lesz túl terebélyes. 

Bárki kaphat önkormányzati 
támogatást, aki jelentkezik 
és felvételt nyert az Óbudai 
Egyetem szeptemberben induló 
képzésére – erről is döntöttek 
a város képviselői. A polgár-
mester előterjesztése szociá-
lis helyzethez kötötte volna. 
A többségi frakció ezt nem 
támogatta, így lett mindenki 
számára elérhető az első fél-
éves tandíj támogatás. 

Emelkednek a köztemetés 
díjtételei a szolgáltató ké-
relmének eleget téve. A kft . 
ügyvezetője az emelés mér-
tékét az évenkénti infl ációs 
adatok fi gyelembevételével 
kalkulálta, ez indokolta kérel-
mét. 2023-ban 73 fő temetése 
történt köztemetés útján, az 
elmúlt hét évben egy alka-
lommal került sor koporsós 
köztemetésre.

Döntés született, hogy az 
önkormányzat ingyenes hasz-
nálatba adja a tulajdonában 
levő, Dózsa György utca 7. 
szám alatti ingatlant a Misszió 
a Kultúráért Egyesület részé-
re. Az egyesület az ingatlant 
hangszerek tárolása, próba-
helyszín biztosítása, ütőhang-
szeres koncertek, kiállítások, 
író-olvasó találkozók megren-
dezése céljából hasznosítaná, 
öt éves határozott időtartam-
ra. Határoztak a képviselők 
arról is: Ingyenes használatba 
adja az önkormányzat a ki-
zárólagos tulajdonában levő 

Alkotmány u. 11. szám alatti 
ingatlan „A” épületében lévő 
irodahelyiségeit a Cegléd 
és Térsége Látássérültjeinek 
Egyesülete részére. Döntöttek 
a képviselők a bölcsődék nyári 
nyitva- és zárva tartásáról. En-
nek értelmében a Deák Utcai 

Tagbölcsőde 2024. július 8-tól 
- 2024. július 19-ig, a Dózsa 
György Úti Tagbölcsőde 2024. 
július 22-től - 2024. augusz-
tus 3-ig, a Nefelejcs Utcai 
Tagbölcsőde 2024. augusztus 
5-től - 2024. augusztus 16-ig 
zárva lesz.

LAKOSSÁGI TÁJÉKOZTATÓ
Cegléd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 
módosította a háztartási hulladéknak a hulladéklerakóba 
történő kiszállítása esetén igénybe vehető önkormányzati 
kedvezményről szóló 24/2023. (VII. 13.) önkormányzati 
rendeletét.

2024. március 1-jétől a ceglédi lakosok részéről nem kell 
előzetesen írásban bejelenteni a háztartási hulladék kiszál-
lításának szándékát a Regionális Nem Veszélyes Hulladék-
lerakóba akkor sem, ha 250 kg-ig terjedő mennyiség után 

a hulladékkezelési díj önkormányzati átvállalását igénylik!
Az a ceglédi ingatlanhasználó,
• akinek ingatlana a rendszeres hulladékszállításba bevont 
területen található, negyedévente,
• akinek ingatlana a rendszeres hulladékszállításba NEM 
bevont területen található, havonta
egyszer jogosult a kiszállított háztartási hulladék legfeljebb 
250 kg mennyiség utáni hulladékgazdálkodási díj önkor-
mányzati átvállalására.

FIGYELEM!

Kizárólag háztartási hulladék, azaz a háztartásban kép-
ződő vegyes és elkülönítetten gyűjtött hulladék – pa-
pír- és kartonpapír-, üveg-, fém- és műanyaghulladék, 
biohulladék, fa- és textilhulladék, csomagolási hulladék, 
a lomhulladék, pl. matracok és bútorok – kiszállítása 
esetén vehető igénybe az önkormányzati átvállalás.
Építési, bontási hulladék esetében nem!
Az önkormányzati átvállalás közpénzből nyújtott támogatás, 
ezért számítani kell az átvállalás igénybevétele jogosultsá-
gának (lakcímkártya) ellenőrzésére!

Cegléd Város Önkormányzata
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POLGÁRMESTERI ÉRTÉKELŐ

Megtartotta évi első ülését az 
önkormányzati testület. 

Többek között döntöttünk 
a bölcsődék nyári nyitva tar-
tásáról ill. szabadságolásról, 
továbbá az ún Bölcsődék Nap-
járól is, mely gondozás nélküli 
munkanapot jelent. Ez utóbbi 
2024. április 22-e lesz. 

A Deák utcai bölcsődében 
július 8-19. között, a Dózsa 
György úti bölcsödében július 
22- augusztus 3. között, illetve 
az új, Nefelejcs utcai bölcső-
dében augusztus 5-16. között 
tartanak nyári szünetet. A 
zárva tartás ideje alatt nyitva 
tartó két tagbölcsőde váltva 
folyamatos ellátást biztosít az 
arra igényt tartó gyermekek 
számára. 

Módosítottuk a hulladék-
gazdálkodási közszolgálta-
tási díj átvállalásáról szóló 
rendeletünket. Ezentúl nem 
szükséges előzetes bejelentés 
a hulladék kiszállításáról, és 
az önkormányzat átvállalja az 
ezzel kapcsolatos költségeket, 
a költségvetésében biztosított 
forrás kimerüléséig. 

A testületi többség nem 
támogatta a Gobbi Hilda Szín-
játszó Alapítvány kérését, 
mely szerint a korábban in-
gyenesen tulajdonba adott, 
a Törteli úti laktanyában ta-
lálható ingatlant visszaadják 
az önkormányzat részére. Dr. 

Ferenczi Norbert frakcióvezető 
úr az egyebek napirendi pont 
keretében további tájékozta-
tást (?) kért az előterjesztéssel 
kapcsolatban, így februárban 
ismét testület elé kerül az elő-
terjesztés. 

Vitát váltott ki a Pesti úti 
fasor sorsa. Közismert, hogy 
a 2005-ben telepített kőris-
fák kinőtték a helyüket, több 
helyen a gyökérzet a járdát 
tönkretette. a Várvag illetékes 
munkatársai arra tettek javas-
latot, hogy az idei esztendő-
ben ott, ahol ilyen járdahiba 
keletkezett, az ezt okozó 23 
db fa kerüljön kivágásra, és az 
elkövetkező 3-4 év leforgása 
alatt szakaszosan kerüljenek 
lecserélésre a fák. A Fidesz 
frakció lényegében tarvágásra 
tett javaslatot, dacára annak, 
hogy a főépítész asszony tá-
jékoztatta a testületet, hogy 

a Pesti útnak a belvárostól a 
Bajcsy-Zsilinszky térig terjedő 
szakasza ún. területi védelem 
alatt áll, és ő is a szakaszos 
facserére tett javaslatot. Végül 
a Fidesz javaslatára egy olyan 
indítvány került elfogadásra, 
melynek során most tavasszal 
37 db fa kerül kivágásra, mely-
nek pótlásáról ősszel gondos-
kodni kell, a jövő esztendőben 
pedig 57 db fa kivágására és 
pótlásukra kerül sor. Bízunk 
benne, hogy a beültetésre 
kerülő galagonya fajtájú fa 
a későbbiek folyamán ilyen 
jellegű problémát nem fog 
okozni.

Kapcsolódva ehhez a napi-
rendhez hadd tájékoztassam 
Önöket a „Zöldebb Ceglé-
dért” akció eredményéről: 
46 természetes személy ill. 
cég fizetett be a megadott 
számlára összesen 7.038.000,- 
Ft-ot. 2023 őszén 97 db fa 
került elültetésre, ennek el-
lentételezésére a Várvag ré-
szére 4.300.000,- Ft került 
kifi zetésre. A kiültetett fák 
pontos helyszínei ill. az ezzel 
kapcsolatos minden költség 
részletezésre került a város 
honlapján, az akcióhoz kap-
csolódó tájékoztató végén. A 
maradék összeg felhasználása 
a tavasszal várható, és ter-
mészetesen erről is részletes 
tájékoztatást fogok adni. 

VITÁT VÁLTOTT KI A PESTI ÚTI FASOR SORSA
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FRAKCIÓVEZETŐI VÉLEMÉNYEK: DR. FERENCZI NORBERT (FIDESZ-KDNP)

KÖZÖS DÖNTÉSEK JANUÁRBAN IS
Mire a kedves olvasók 
a kezükbe veszik az új-
ságot, a felvi.hu oldalon 
látszani fog az Óbudai 
Egyetem ceglédi képző-
helye. Február 15-ig lehet 
jelentkezni a Közgázban 
induló képzésre! A Ke-
reskedelem és marketing, illetve Gazdálkodás és 
menedzsment alapképzéseket lehet megcélozni, 
és ami a legfontosabb, hogy az első félévben a vá-
ros a tandíj felét átvállalja a ceglédiektől, továbbá 
ugyanezen mértékben tanulmányi ösztöndíjat 

is kínál az alapképzés teljes hosszára. Bemeneti 
követelmény egy emelt szintű érettségi, de azt is 
le lehet tenni a Közgázban még idén májusban, 
tehát a jelentkezést követően is. (Akinek van 
már diplomája, annak nem kell az emelt szintű 
érettségi.) Az érdeklődőknek február 6-án 14:00-
kor a városházán tart az egyetem egy részletes 
tájékoztatót.

Képviselőcsoportunk több más kezdeményezé-
se is révbe ért ebben a hónapban. Visszavontuk 

a lerakóbatérítésmentesen kivihető hulladék 
kapcsán az előzetes bejelentési kötelezettséget. 
A lakosság kérésére döntöttünk arról, hogy a 
jövőben bizonyos nagyobb zajjal járó tevékeny-
ségeket nem lehet éjjel, vagy vasárnap végezni. 
Ezekről hamarosan rendelet jelenik meg, melyben 
az építkezések, zajos felújítások, a petárdázás és 
a hangosabb gépek (pl. fűnyíró) üzemeltetése 
lesznek a gyújtópontban.

A Pesti út járdáját sajnos annyira tönkretették a 
fák gyökerei, hogy már az épületekre, közművekre 
is veszélyt jelentenek. A járda felújításával pár-
huzamosan a veszélyes fák helyett olyanokat kell 
ültetni, melyeknek a gyökérzete karószerűen lefelé 
törekszik, és nem okoz bosszúságot, vagy kárt 
az ott lakóknak, vagy pusztán a közlekedőknek. 

A polgármesteri kampányból ismert lakta-
nyai ingatlanát a Patkós Irma Művészeti Iskola 
vissza fogja adni. Bármennyire méltó célja lett 
volna, sajnos túl nagy falatnak bizonyult egy 
magániskola számára. Hogy megérte-e ennyire 
forszírozni ezt a tulajdonba adást, döntsék el 
Önök! Tanúság számunkra, hogy nem kell fel-
tétlenül az együttműködés oltárán minden eről-
tetett polgármesteri javaslathoz asszisztálnunk. 
Mindenesetre bízunk benne, hogy hamarosan 
új gazdája lehet az értékes ingatlannak, és az a 
ceglédiek érdekében hasznosul.

Szomorúan vettük tudomásul, hogy Széchenyi-
né Lengyel Judit óvodavezetőnk nyugdíjba vonul. 
Nyugdíjas éveihez jó egészséget és sok örömöt 
kívánunk, a megüresedő vezetői széket pályázat 
útján töltjük be. Ugyanakkor büszkék vagyunk rá, 
hogy egy ifj ú Széchenyivel is együtt dolgozhatunk 
a gazdasági bizottság külső szakértői között, aki 
szintén aktív tagja a helyi közösségnek. Márton 
értékes javaslatai közül most a Szűcs telepen ka-
roltunk fel egyet: Idén végre fekvőrendőr kerül 
majd a Fűtőház utcába. (Folytatás a 12. oldalon)
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A hírekről bővebben a www.ctv.hu oldalon, valamint a Városi Televízió Youtube csatornáján!

JUBIELUMI KIÁLLÍTÁS

Az idén nyolcvan esztendős Mikloso-
vits László grafi kus- és képzőművész új 
tematikájú tárlatának ad helyet a Kos-
suth Múzeum emeleti kiállítóterme. Az 
alkotó a korábbi grafi kai alkotásokhoz 
képest egy merőben más megjelenésű 
képi világot tár a látogatók elé…

ÉVINDÍTÁS
Hagyományos évindító vacsorára 
várta tagjait a Cegléd és Térsége 
Ipartestülete. Az esten elhangzott: 
a nehézségek ellenére a vállalko-
zók megtalálták a számításaikat, 
de ezért nagyon sokat kellett ten-
niük…

ELŐADÁSSOROZAT

Térben és időben kalauzolja el a hall-
gatóságot Somos Gyula képzőművész a 
Városi Könyvtárban indított, hat részes 
művészettörténeti előadás-sorozatában. 
A Ruudt Wackers Akadémia tanára a 
szarvas szimbolikáját helyezi előtérbe 
előadásai során… 

Nagy örömömre szolgál, 
hogy ellenzéki előterjesztést 
tudtunk támogatni a Malomtó 
szél továbbfejlesztésével kap-
csolatban.

A futópálya mellé hama-
rosan ivókút kerül, és meg-
tervezzük a további fejlesz-
tések irányát. A koncepció-
terv elkészítésére várhatóan 

a 2024-es költségvetés nyújt 
majd fedezetet, és mindenki 
elmondhatja majd javaslatait 
a terület további hasznosítá-
sával kapcsolatban. 

Továbbra is várjuk a kedves 
olvasók Gondosóra igényeit. 
Szívesen segítünk, ha elakadnak 
a regisztráció folyamatában. 

Hozzáfogtunk a költségvetés 

véglegesítéséhez, ugyanis febru-
ár 15-ig ebben végleges döntést 
kell hoznunk. 

Igényeiket a megszokott mó-
don rendeljük a rendelkezésre 
álló források mellé, és minden 
körzetben fejlesztéseket fogunk 
végezni főként az utak, járdák, 
a csapadékvíz-elvezetés és a 
közvilágítás területein.
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FRAKCIÓVEZETŐI VÉLEMÉNYEK: FEHÉR ISTVÁN (CZIGLE FRAKCIÓ)

Ellenzéki képviselőcsopor-
tunk nevében városunk vala-
mennyi lakójának sikerekben 
gazdag évet kívánok.

Új  t ű nt , 
hogy az év 
első képviselő 
testületi ülé-
se „vitathatat-
lan” napiren-
deket tárgyal. 

Többségében ez így is történt. 
Támogattuk a hulladékgaz-
dálkodásról szóló rendelet 
módosítást, mely szerint nem 
kell előzetes bejelentést tenni 
a hivatalba, ha valaki negyed-
évente 250 kg hulladékot visz 
a szeméttelepre. Elegendő a 
helyszínen a lakcímkártya 
bemutatása. Ne feledjük, hogy 
ezért lakosnak nem kell fi-
zetnie, mert azt  átvállalja az  
önkormányzat.

Frakciónk támogatásával  
Magyar Károly benyújtott egy 
javaslatot, amely a Malomtó-
széli szabadidő park tervezé-
sét tartalmazta. A vita során 
sikerült egységes álláspontot 
kialakítani mely szerint készül 
egy koncepció a terület rende-
zésére. Ez azért is szükséges, 
mert az elkészült futókör lénye-
gesen átalakította a területet. Itt 
viszont egy fontos tényezőhöz 
ragaszkodunk nevezetesen, 
hogy a terület záportározó, 
felszíni vízgyűjtő jellege nem 

változhat meg. Ez lehet egy 
látványtó is. A terv viszont 
azért szükséges, hogy az ilyen 
témát tartalmazó pályázat be-
nyújtására készen álljunk, mert 
önerőből ezt kivitelezni kevés 
anyagi forrásunk van.

Meglepően nagy vitát váltott 
ki a belváros Pesti úti fasorának 
kivágására vonatkozó javas-
lat. Gondolom sokan tudják, 
hogy ott járdaépítési munkák 
folynak, és az ott lévő fák egy 
részének a gyökere felnyomta 
a járdát és azokat ki kell vágni. 
A Várvag Kft . szakembere 23 fa 
kivágását javasolta. A FIDESZ 
frakció viszont azt kezdemé-
nyezte, hogy a Bajcsy-Zsilinsz-
ky útig minden fát vágjanak ki. 
A város főépítésze elmondta, 
hogy az a terület, „Városképi te-
rület védelem” alá tartozik. Ha 
minden fát kivágunk, az ezt a 
városképi részt megváltoztatja. 
A FIDESZ kitartott a javaslata 
mellett, melyet mi nem szavaz-
tunk meg, mert az tarvágást 
jelent. Említést érdemel az 
Óbudai Egyetem Kihelyezett 
tagozatának hallgatói számára 
javasolt támogatás(ösztöndíj) 
Mi úgy gondoljuk, hogy a 
szociális rászorultság alapján 
legyen megállapítva az összeg. 
Lényeges jövedelem különb-
ségek vannak országunkban 
és városunkban. Ezt ebben 
az esetben is fi gyelembe kell 

venni! Úgy tűnik az egyenlő 
elbírálással akarja a FIDESZ 
ösztönözni az ide jelentke-
zőket. Ezt a szemléletet mi 
helytelennek tartjuk.

Szintén vitatott téma volt 
a régi, a lakosság által Tiszti 
Klub néven ismert, a város 
szégyenfoltjaként emlegetett 
műemlék épület. Most az a 
javaslat került a testület elé, 
hogy két városi cég, a Várvag 
Kft . és a Városfejlesztési Kft . 
működési helyéül jelöljük ki, 
elsősorban az emeleti részt. 
Nagy esély van arra, hogy fő-
leg pályázati pénzből az épület 
felújítható. A város költség-
vetéséből és Várvag önerejéből 
az állagmegóvási munkálatok 
elvégezhetők. Az előterjesztés 
tartalmazza, hogy a cégek ve-
zetői dolgozzák ki az épület 
felújításának, átalakításának 
terveit. Nagy meglepetésre a 
FIDESZ frakció ezt indoklás 
nélkül nem szavazta meg.

László Ágnes frakciótagunk 
helyben osztott módosító ja-
vaslatot nyújtott be a Szűcs-te-
lepi óvoda mellé forgalom 
korlátozó tábla kihelyezésére.

A következő, februári tes-
tületi ülésen kerül sor a város 
költségvetésének tárgyalására.  
Frakciónk minden előkészítő 
megbeszélésen aktívan részt 
vett. Komoly munka folyik, 
ajánlom fi gyelmükbe.
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Január végén jelentette be dr. 
Csáky András, hogy újra in-
dul a polgármesteri székért. 
Mint mondta: lépten-nyomon 
azt kérdezték tőle az utóbbi 
hetekben, jelölteti-e magát a 
júniusi választáson. Dr. Csáky 
András a sajtó munkatársai 
előtt elmondta: készen áll a 
folytatásra, és a Ceglédi Lo-
kálpatrióta Klub Egyesület 
jelöltjeként kíván indulni. 
Hozzátette: azok, akik fi gye-
lemmel kísérték a testület 
munkáját, észlelhették, hogy 

számos alkalommal nem 
tudta az elképzeléseit valóra 
váltani. A polgármester úgy 

fogalmazott: ilyenkor nem 
feltétlenül a város érdekében 
születtek döntések. Ezért is 

fontos, hogy a város vezetője 
és a képviselő-testület tagjai 
egy csapatból kerüljenek ki. 
A Lokálpatrióta Klub Egye-
sület mind a tíz körzetben 
indít jelöltet. A polgármester 
elmondta: az elmúlt évek 
eredményeit összegzik majd 
és nyilvánosságra hozzák. 
Úgy fogalmazott: bízik ab-
ban, ahogy az előző választást 
megelőzően, most is a város 
lakosságával közösen tudják 
majd Cegléd jövőjét meg-
határozni. 

Elsőként dr. Lakos Roland 
jelentette be év elején, hogy 
indul a júniusi választáson. 
A sajtótájékoztatón elmond-
ta: független jelöltként kí-
vánja megméretni magát. 
Mint mondta: Csemő ko-
rábbi jegyzőjeként, majd két 
cikluson át a község polgár-
mestereként olyan szaktudást 
és tapasztalatot szerzett, amit 
2024-től Cegléden szeretne 
kamatoztatni. Hozzátette: a 
szakmai típusú közösségirá-
nyításban hisz. Elkészített egy 
koncepciótervet, amit közzé 
tett weboldalán. A következő 

hetekben egy-egy területet fejt 
ki bővebben. Mindezeket fa-
cebook oldalán is megosztja, 

és várja a választópolgárok 
javaslatait, gondolatait. A 
koncepció, amit megismertet 
a ceglédiekkel nem tartalmaz 
konkrét számokat, ez egy 

vízió, ő hogyan látja a jövőt 
– mondta dr. Lakos Roland. 
Hangsúlyozta: nemcsak azért 
indul függetlenként mert 
véleménye szerint egy pol-
gármestertől elvárható hogy 
független legyen, hanem mert 
belső lelkületéből is ez fakad. 
Mindenki polgármestere sze-
retne lenni, ha valaki támoga-
tásra alkalmasnak találja őt 
vagy az elképzeléseit, szívesen 
veszi, ha mellé áll – fogalma-
zott. Számára a legfontosabb 
feladat, hogy június elejéig 
elhitesse az emberekkel: a 
város fejlődése a legfontosabb. 

VÁLASZTÁS 2024VÁLASZTÁS 2024
Június 9-én kell döntenünk, ki legyen a polgármester és a tíz körzet képviselője öt éven 
át. A hivatalos kampányidőszak még nem kezdődött el, de – lapzártánkig – hárman már 
bejelentették: megmérettetik magukat.

A Ceglédi Városi Televízió 
január közepén megkereste a 
pártok, szervezetek vezetőit, 
mi tudható, indítanak-e és ha 

igen, kit indítanak polgár-
mesterjelöltnek. A későb-
bi, hivatalos bejelentés még 
nem történt meg, de Bartha 

Barna, a Mi Hazánk Mozga-
lom Pest Vármegyei elnöke 
a CTV kérdésére elmondta: 
indul polgármester jelölt-
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ÖKUMENIKUS IMAHÉT
Balog Zoltán református és Marton Zsolt 
katolikus püspök is részt vett az Ökume-
nikus imahét egyik napján a Református 
Nagytemplomban. Az eseményen min-
den felekezet, minden gyülekezet kép-
viseltette magát. Az ökumenikus imahét 
ez évi mottója: „Szeresd az Urat, a te Is-
tenedet. és felebarátodat, mint magadat.” 
Ennek szellemében várták igehirdetések 
a ceglédi keresztényeket. 

A HŐSÖKRE EMLÉKEZTEK

A második világháború legtragiku-
sabb magyar eseményére, a 81 éve 
történt doni katasztrófára emlékeztek 
a Széchenyi úti emlékműnél. 1943. 
január 12-étől a harcokban több mint 
százezer magyar katona esett el, se-
besült meg vagy került hadifogságba. 
Az emlékműnél az elhunyt hősök 
hozzátartozói, pártok, civil szerve-
zetek rótták le kegyeletüket. 

ként és a Mi Hazánk Ceg-
léden mind a 10 körzetben 
indít jelöltet. Bartha Barna 
2022-ben országgyűlési kép-
viselőjelöltként indult Pest 

A FIDESZ-KDNP választókerületi elnöke, Földi László azt mondta: 
végleges döntés március elején várható a polgármester jelöltről. 
A Ceglédért Független Egyesület minden körzetben indít jelöl-
tet, a polgármester jelölt személyéről még egyeztetések várnak 
rájuk. A Czigle frakció is későbbre ígérte döntésük bejelentését.

A Ceglédi Városi Televízió – mint minden eddig választásnál 
– most is lehetőséget biztosít majd a polgármesterjelöltek és a 
képviselőjelöltek bemutatkozására. A CTV választási műsoráról 
részletesen a későbbiekben adunk tájékoztatást. 

megye12-es választókerületé-
ben, korábban Tápiószőlősön 
Trianon emlékművet állított, 
azt vallja: nemzetpolitikánkat 
múltunkhoz méltóan kell 

kialakítani. Egyetlen ország 
sem kezelheti hazánkat gyar-
matként, határon túl rekedt 
nemzettársainkat nem tart-
hatja túszként.
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– Mit jelent számodra az 
alkotás? 

– Az alkotás elsősorban 
gyógyító, önrefl exiós folya-
matok szempontjából volt, és 
van jelen az életemben a mai 
napig. Fontos kapukat nyitott 
meg szociális szempontból 
is, gondolok itt a művész-
telepekre, alkotói worksho-
pokra, ahol sok más alkotót 
megismerhettem és emellett 
kollaborációs folyamatok in-
dulhattak el. 

– Mindig is művészi pá-
lyára készültél?

– Már gyerekkoromban is 
fontos volt a rajzolás, mint 
szabadidős tevékenység. Gye-
rekként a nagypapám próbált 
rajzolni tanítani, foglalkozni 
velem ilyen téren, aki szintén 
alkotó volt. Ez biztosan ha-
tással volt rám már egészen 
korán, vagyis egyfajta érdek-

lődést elindított el bennem a 
rajzolás iránt. Későbbiekben 
a Ceglédi Kossuth Lajos Gim-
názium falai között találtam 

rá Rónai Gáborra, az akkori 
rajztanáromra, akinek sokat 
köszönhetek, és aki a mai 
napig példakép számomra 
mind emberileg, alkotóként 
és tanárként is. Többek között 
az ő hatására jelentkeztem 

művészeti képzésre a gimná-
zium után. 

– …és ezen a téren több 
diplomát is szereztél. 

– Az első diplomám a Sze-
gedi Tudományegyetem képi 
ábrázolás grafi ka szakán sze-
reztem meg 2016-ban, majd 
ugyanitt 2019-ben végeztem 
el a vizuális és környezetkul-
túra tanári és könyvtárpeda-
gógia tanár mesterképzést. 
Mindenképpen választanom 
kellett egy másik szakot a 
rajztanári szakhoz, és a há-
rom kevésbé szimpatikus 
opció közül a könyvtárpe-
dagógiát választottam végül.  
Az egyetemi évek voltak a 
legszabadabb évek alkotás 
és felfedezés szempontjából. 
2014-ben éltem az erasmus 
adta lehetőséggel, ami által 
Törökországban, Izmirben 
tanulhattam négy és fél hóna-
pig. Életem egyik legmegha-
tározóbb időszakát töltöttem 
itt kulturális és szabadságérzet 
szempontjából is. 

– Bár még nagyon fi atal 
vagy, mégis, hogy érzed: 

Városunk fi atal képzőművészeinek alkotásaiból nyílt ki-
állítás a Kossuth Művelődési Központ Kamaragalériájában 
januárban. A tárlat szervezőjével, az alkotókat összefogó 
Orosz Fanni képzőművésszel beszélgettem művészetről, 
alkotói pályáról, tervekről.

„Egyre inkább fontossá válik számomra 
a közösséghez eljutó művészet”
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megtaláltad/megtalálod a 
helyed a művészvilágban?

– Vannak művészeti kö-
zösségek, amelyeknek tagja 
vagyok, például a Fiatalok 
Fotóművészeti Stúdiójának 
(FFS), illetve itthon a Ceg-
lédi Alkotók Egyesületének 
(CAE). A tagsági lehetőségek 
által sok inspiráló szituáci-
óban vehetek részt, ezáltal 
úgy érzem, hogy ilyen szem-
pontból megtaláltam azokat a 
közösségeket, ahol örömmel 
megfordulok. Egyébként je-
lenleg a Moholy-Nagy Művé-
szeti Egyetem Design Intéze-
tében vagyok szakmenedzser.

– Milyen terveid vannak 
a közeljövőben? 

– Jelenleg kiállításokra, pá-
lyázatokra készülök. Terveim 
között szerepel egy fotó alapú 
könyv létrehozása idén, mely 
egy választott tematika köré 
építve mutat be egy fotó so-
rozatot. A legutóbbi – a Ceg-
lédi Alkotók Egyesülete fi atal 
képzőművészeinek kiállításán 
látható – sorozatomat terve-
zem folytatni. Saját alkotói te-
vékenységem mellett teret ka-
pott, és egyre inkább fontossá 
válik számomra a közösséghez 
eljutó művészet, és alkotási 
kedv szerepe, ennek tovább 
adása. Ennek kapcsán kezdtük 
el Bori Sárával, Farkasházi Ré-
kával és a többi Fiatal Alkotók 
Műhelyében oktató tanárral 
promotálni és behívni az al-
kotni vágyókat, hogy Sárközy 
Erzsébet által megálmodott 
és működő alkotóház újra 

kivirágozzon. Bízunk benne, 
hogy a fotó-oktatás is be tud 
majd indulni, hiszen külön-
leges analóg technikákkal 
ismerkedhetnek meg a fotó-
zás iránt érdeklődők, legyen 
az illető gyerek vagy felnőtt. 

Örömmel megyek ezen a 
nyáron is a művelődési köz-
pont képzőművészeti tábo-
rába oktatni és izgalmas fel-
adatot jelent a Kossuth alkotói 
pályázat zsűrizésében részt 
venni. Szabad időmben pedig 
szeretnék olyan helyekre el-
utazni, ahol még nem jártam. 

– Említetted a CAE kiál-
lítást, melyen egy kevesek 
által ismert technikával 
készült képsorozattal ve-
szel részt.

– A fotósorozat címe: Em-
lékezés a mikrokozmoszra. 
A kiállításon a sorozat egy 
részletét lehet látni, igazá-
ból ez egy folyamatban lévő 
projekt, ami az emlékezéssel, 
az emlékképek univerzális 
lenyomataival foglalkozik. 
A fotók cianotípiák, amelyek 
fényképezőgép nélkül készül-
tek napfény által. A cianotípia 
egy olyan fotográfi ai eljárás, 
amely eredete és feltalálása a 
19. századi tudomány és mű-
vészet találkozásából szüle-
tett. Egy brit tudós és művész, 
Sir John Herschel nevéhez 
fűződik. Herschel, aki a 19. 
század elején élt és dolgozott, 
jártas volt az asztronómia és 
a vegyészet területén is. Ere-
detileg nem a fotográfi a fej-
lesztésére törekedett, az egyik 

kémiai kutatásánál fedezte fel 
a cianotípia potenciális alkal-
masságát. A fotó létrejötte 
ennél a technikánál sokkal 
egyszerűbb, mint a hagyo-
mányosan laborált képek ese-
tében. A fényérzékeny anyag 
kémiai reakciója alkotja meg 
a képet egy fényérzékeny 
felületen, majd az exponált 
felületet vízzel lemosva kék 
színű képeket kapunk. Tehát 
az én esetemben az történt, 
hogy befestettem fényérzé-
keny vegyszerrel akvarell 
papírokat, majd hagytam 
őket száradni egy sötét he-

lyen. Miután megszáradtak 
ráhelyeztem azt, amit le sze-
rettem volna fotózni, és kint 
hagytam a napon egy ideig. 
Miután a nap UV fénye meg-
világította a fényérzékeny 
felületet, a lefotózott tárgyak 
helye negatívan nyomot ha-
gyott a papíron. Ezután víz-
zel átmostam a vegyszeres 
papírt, kékké változott az 
előtte sárgás-zöld felület, 
majd hagytam a fotó labor-
ban megszáradni őket.

KozmaI
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PÁLYÁZATI FELHÍVÁS 
 
 
1. A kiíró neve, címe Cegléd Város Polgármestere, 2700 Cegléd, Kossuth tér 1. (a társtulajdonos 
önkormányzatok: Cegléd Város Önkormányzata, Ceglédbercel Község Önkormányzata, Dánszentmiklós 
Község Önkormányzat, Kocsér Község Önkormányzata, Mikebuda Község Önkormányzata, Törtel Község 
Önkormányzata felhatalmazása alapján) 

2. Kapcsolattartó személy neve, címe, elérhetőségei: Lázár Péter, Ceglédi Közös Önkormányzati Hivatal 
(2700 Cegléd, Kossuth tér 1.), 209-es iroda; lazar.peter@cegledph.hu ; Tel.: +36 (53) 511-447 

3. A pályázat címe: „BALATONSZÁRSZÓI ingatlanhasznosítási” pályázat 

4. A pályáztatás formája: egyfordulós, nyilvános pályázat, a pályázó nevének megjelölésével 

5. Az üzemeltetési pályázat tárgyát képező ingatlan rövid leírása: A hat (6) települési önkormányzat 
tulajdonában álló egykori ifjúsági tábor Balatonszárszón, a Balaton déli partján, belterületi ingatlanon 
helyezkedik el, az ingatlan alapterülete 5.225 m2. Földgáz kivételével az ingatlan minden közművel (víz, 
csatorna, villany, telefon) rendelkezik. Területén két kőépület, továbbá összesen 10 db 14 személyes nagy faház, 
2 db kis faház valamint több, a kísérő és a kiszolgáló személyzet rendelkezésére álló faház található. A tábor 
működőképes állapotában összesen 148 fő befogadására volt alkalmas. Az adott ingatlan part csatlakozással 
nem rendelkezik. Az ingatlan magánútról, közútról nem közelíthető meg. Az ingatlan részletes bemutatását, 
műszaki specifikációját a pályázati dokumentáció tartalmazza. 

6. A dokumentáció átvételének feltételei, módja: A pályázati dokumentáció elektronikus úton kerül átadásra 
a pályázat iránt érdeklődők részére. A dokumentáció átvétele az érvényes ajánlattétel feltétele. A dokumentáció 
másra nem ruházható át. A pályázattal kapcsolatos további tájékoztatást a lazar.peter@cegledph.hu e-mail címre 
kell megküldött e-maillel lehet kérni az érdeklődő nevének, székhelyének, kapcsolattartási e-mail címének, 
képviselőjének megjelölésével. A pályázati dokumentációt ezt követően küldi meg a kiíró kapcsolattartója az 
érdeklődőnek. 

7. Az üzemeltetési pályázat tárgyát képező tárgyi eszköz leltár: A tárgyi eszköz leltár a pályázati 
dokumentáció 1. számú mellékletben található meg. 

8. Az üzemeltetési pályázat tárgyát képező ingatlanról készült fotódokumentáció: A fotódokumentáció a 
pályázati dokumentáció 2. számú mellékletben található meg. 

9. Az üzemeltetési pályázat tárgyát képező ingatlanról készült alaprajzok: Az alaprajzok a pályázati 
dokumentáció 3. számú mellékletben található meg.  

10. Pályázatok benyújtási határideje: 2024. február 22. 14.00 óra 

11. Az üzemeltetés/használat időtartama: 60 hónap. 

12. Az ingatlan címe: 8624 Balatonszárszó, Tábor u. 2. (belterület 955/1 hrsz.) 

13. Helyszínbejárás időpontja: 2024. február 5. 11 órától 13 óráig, kizárólag a kapcsolattartóval történt 
előzetes írásbeli egyeztetés alapján 

14. Részvételi feltételek: 
A pályázó alkalmasnak minősül, amennyiben az alább felsorolt pontokban meghatározott feltételeknek 
megfelel: 

a)  A nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény 3. (1) bekezdésének 1. pontja szerinti 
átlátható szervezetnek minősül; 

b) Nincs köztartozása. 
További részletek a pályázati dokumentációban. 

15. A pályázaton konzorciumok nem pályázhatnak, a feltételek teljesítéséhez alvállalkozó igénybevételére 
nincs lehetőség! 

 
A részvételi feltételeknek történő megfelelés igazolásának módja a pályázati dokumentációban kerül 

részletesen bemutatásra. 
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Életének 88. évében elhunyt Farkas Albert 
földmérő üzemmérnök, a városi képvise-
lő-testület egykori tagja, több éven keresztül 
a Műszaki Osztály vezetője, a CVSE asztali-
teniszezője.

Az 1950-es évek közepén kapcsolódott be 
a CVSE asztalitenisz szakosztály munkájába 
és 1959-től 1972-ig az NB II.-es csapatban 
játszott. A csapat általában dobogós helyen 
végzett és végül 1972-ben veretlenül meg-
nyerte a bajnokságot.

Farkas Albert sportpályafutásának igazi 
jutalomjátéka az a három év amit a város NB 
I.-es csapatában játszhatott. G. Bíró Alberttel 
párosban megszakítás nélkül tízszer nyerték 
meg Pest megye bajnokságát.

1963-ban a megyei sporthivatal döntött a 
CVSE pályák teljes felújításáról a Malomtó 
szélen. A tervezési munkákat az asztalitenisz 
szakosztály mérnökei Kovács László és Far-
kas Albert ingyen, az akkori szóhasználatban 
társadalmi munkában végezték el.

Az 1970-es évek végén bekapcsolódott és 
élete végéig aktívan résztvett a Sporttörténeti 
Bizottság munkájában. Tagja volt az első sza-
badon választott képviselőtestületnek és mint 
képviselőnek jelentős szerepe volt abban, hogy 
a városi Sportmúzeum méltó helyet kapjon a 
Gubody utcában.

A sportban elvégzett munkáját 2007-ben a 
város vezetése Cegléd Város Sportjáért Díjjal 
ismerte el.

Farkas Albert (balról) átveszi a Cegléd Város Sportjáért díjat 
Földi László polgármestertől

IN MEMORIAM
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Nem veszhet a történelem 
homályába az az áldozat, 
amit a Bedei ütközetben har-
colók hoztak a hazájukért és 
szabadságukért-hangzott a 
jubileumi megemlékezésen. 

175 éve volt a bedei csata. 
1849.január 25-én vették fel 
a magyar csapatok a harcot 
az osztrák Ottinger tábornok 
vezette csapatokkal. A törté-
nelmi esemény emlékére 25 

éve állítottak emlékhelyet, 
ahol az önkormányzat, pár-
tok, oktatási intézmények és 
civil szervezetek képviselői 
helyezték el a kegyelet vi-
rágait. 

Elhunyt Ócsai Károly a Ceglédi Sporttör-
téneti Alapítvány Kuratóriumának tagja a 
ceglédi kézilabda legendás alakja.  

Az 1940-es évek végén a CVSE atlétájaként 
kezdte sportpályafutását. Tagja volt az ifj úsági 
válogatottnak. 1953-ban az ő kezdeménye-
zésére alakult meg az Építők 
SE kézilabda-szakosztálya.  A 
férfi csapat 1954. március 24-
én játszotta első bajnoki mér-
kőzését a Váci Vörös Lobogó 
ellen Ócsai Károly játékosedző 
irányításával. 

1964-ig játszott az NB II-es 
csapatban, majd néhány évig 
a BEM SE megyei csapatát 
irányította. 1978-ban Kürti 
Béla kérésére csatlakozott a 
Sporttörténeti Bizottsághoz, 
aminek egészen haláláig ak-

tív tagja volt.  A sportban végzett munkáját 
a város képviselőtestülete 2009-ben Cegléd 
Város Sportjáért Díjjal ismerte el. A díjat 
Schmitt Pál, a Magyar Olimpia Bizottság 
elnöke adta át. 

Ócsai Károly 93 éves volt.

ELHUNYT A PÉLDAKÉP

JUBILEUMI MEGEMLÉKEZÉS
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Büszke vagyok rá, hogy Cegléd leg-
dinamikusabban fejlődő városrészét 
képviselhetem. Munkámat három 
fő célkitűzés vezérli: szépíts, építs, 
segíts. Úgy gondolom, hogy első-
sorban nem nekünk, képviselőknek 
kell álmodnunk, nekünk az álmok 
megvalósításában kell segédkeznünk. 
Kormányunk és országgyűlési képvise-
lőnk is magáévá tette ezt a gondolatot, 
amikor megalapozta a körzet kitörését 
a Budai út felújításával és a külön 
M4-es lehajtóval, az Ipari Parkkal és az 
új szennyvíztisztítóval. Egy olyan térség 
alakult így, melyet az önkormányzat-
nak „csak be kell rendeznie”. Ennek a 
rendezésnek az igényével fejeztük be 
a Külső Budai út belterületi utcáinak 
burkolását, illetve bővítettük végre az 
Öregszőlői ivóvízhálózatot. Itt fontos 
köszönetet mondanom frakciótársaim-
nak az együttműködésért, hiszen olyan 
forrás felhasználását tették lehetővé az 
Öregszőlőben, melynek segítségével 
saját területük hálózatcseréjét is meg-
valósíthatták volna. 

Képviselőcsoportunkban sokan 
vannak negyedik vagy akár ötödik 
ciklusukat szolgálók, illetve harmadik, 
vagy akár negyedik polgármesterrel 
együttműködők. Mindig csapatban 
döntünk, és soha nem megyünk bele 
ízléstelen vitákba a testület ülésein. Kö-
vetkezetes munkánk nyomán minany-
nyian sikeres városfejlesztési projek-
tekről tudunk beszámolni, melyekből 
a saját körzetemet tekintve a 2023-as 
év kapcsán még kiemelném a Sorház 
utca rekonstrukcióját, az új futókört, 
a mellé befogadott kutyafuttatót és az 
Öregszőlőben végrehajtott közvilágí-

tásbővítést. Ide sorolhatjuk továbbá a 
szabadidőpark szintén következetes és 
folyamatos fejlesztését, benne azzal a 
BMX pályával, ami országos szinten is 
az élvonalba került. Megépülésével a 
város legnagyobb fesztiválja, a „Laska” 
mellé szépen felzárkózott az „Extrém 
Sportnapok” is. Intézményeink szintén 
komoly fejlesztéseken estek át. A Budai 
úti óvoda teljesen megújult, a Széche-
nyi úti óvoda napelemeket kapott, de 
azt sem szabad elfelejtenünk, hogy az 

energiakrízis idején sikerült megmen-
tenünk a postát a Külső Budai úton. 
A termálfürdőnek érkező folyamatos 
fejlesztési források és az egyre hatéko-
nyabb működtetés teszi lehetővé azt, 
hogy a 75 év fölötti ceglédiek hetente 
egyszer ingyenesen vehessék igénybe az 
itteni gyógyvizet. Bízom benne, hogy 
az új gyógyászati szárnnyal megérkezik 
a gyógyhellyé minősítés is. 

Az Öregszőlőben is be tudjuk vetni 
új földgyalunkat, melynek segítségével 
egyre pontosabb és gyakoribb mun-
kavégzéssel szolgáljuk az itt élőket. 
Erre a mostani csapadékos időjárás 
után kifejezetten nagy szükség lesz. 
Ugyanitt végre újraindult a széles-
sávú internet kiépítése is. Azonban 
a fejlődésnek vannak árnyoldalai is. 
Az egyre népszerűbb nyugati város-
részben elszaporodtak az illegális 

szemétlerakó helyek, a hajnalig tartó 
zenés rendezvények és a gyorshajtók 
is. Meggyőződésem, hogy következe-
tes munkával, jó rendeletalkotással 
és a lakók érdekeinek egyeztetésével 
mindenre lesz megoldás. A Budai úton 
például a fi x telepítésű sebességmérő 
komoly visszatartó erővel fog bírni. 

A közeljövő célkitűzései közül első-
ként kell megemlítenem a Csengettyűs 
utca felújítását, ami több tízmillió 
forintot igényel majd még 2024 első 
felében. A soron következő ciklusban 
elkezdhetünk az Öregszőlő csatorná-
jára fókuszálni, illetve az ivóvízfejlesz-
tésből kimaradt utcákat is sorra kell 
keríteni. Elmaradásainkat a külterületi 
utak kapcsán is be kell hozni, amit a 
Nyárfás dűlő régi aszfaltburkolatának 
a helyreállításával kell kezdenünk. 

Sokan megkerestek azzal a meg-
tisztelő kéréssel, hogy induljak el 
a soron következő választásokon 
polgármesterjelöltként. Itt szeretném 
megköszönni a kedves biztatásokat, de 
az a meggyőződésem, hogy jól mű-
ködő frakciónkat nem szabad azzal 
megbontanunk, hogy közülünk egyet 
kiemelve állunk ki a szorítóba. Erőnk 
eddig is az összefogásban és egymás 
erősítésében rejlett. Ezen kívül más, 
fontos állami feladataimat is szeretném 
folytatni, melyek kizárják az ilyenfajta 
megmérettetést. Az a meggyőző-
désem, hogy a következő hetekben 
meg fogjuk találni azt a jelöltet, aki 
kellő tapasztalattal és szakértelemmel 
tudja képviselni közös ügyünket és a 
kormánypárttal is ki tudja alakítani 
azt az összhangot, amit az elmúlt öt 
évben elveszítettünk.

EGY LENDÜLETBE  JÖTT KÖRZET
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Lélekpasztilla
(In memoriam Dr. Farkas Pál)

„Pali, kérek valami gyógyszert, a húr…” „Feszül? Nervus” – érti a választ szavak nélkül. Ujjai, 
miként a zongoraművészé a billentyűkön, végigfutnak a dobozokon. „Ez, de…” Utánam szól: 
„…de majd beszélgetünk a dologról”. S inkább ez utóbbi megtörténés hatott, mint a szer a 
szervezetnek. A lélekpasztilla. A szívszer. Az ő empátiája. Az ő embersége. Az ő nyugalma. 
Az ő mosolya. Az ő bölcsessége. Hipnotikus hatásúak, mai kifejezéssel: jó kémiájuk volt. 
(Volt? Mily’ lesújtó a volt! Volt… holt…) 

Gyűjtő, gyűjteményt is gyűjtő, nimród szenvedélyű. A felfedezés láza űzte őt piacokra, an-
tikváriumokba, régiségboltokba. Mintha az egész világot akarta volna birtokba venni, hogy 
a tárgyakat a jövő kultúrájának szellemiségévé tegye. A gyöngyhalász merül ilyen elszánással 
a mélybe, feltárni a vágyott kincseket. Tiszteletét, szeretetét, törődését viszont szétosztotta a 
családjában, barátainak, ismerőseinek, gyógyszertári klienseinek. Kitűnő szakember, klasz-
szikus patikárius volt. S a halál ellen nem talált orvosságot? De talált. A hitet, hogy „a halál 
az öröklét születésnapja”. (Seneca) Így hát Isten éltessen(!), Pali!

Folytasd Ott is a gyűjtést! Már látod, mi hisszük, hogy rátaláltál az égi relikviára: az örök-
kévalóság időtlenségére.

****
Recipe, gyógyír: „Mi sírva élünk, ők meg boldogok.” (Ady)

K. Á.

Dr. Farkas Pál 1970. júliusától 2007. májusig, 
minegy 37 évig dolgozott a kórház Központi 
Gyógyszertárában. Gyógyszerészi hivatását na-
gyon szerette, munkáját szívvel-lélekkel végezte. 
A Kórház gyógyító tevékenységéhez a betegek 
gyógyulása érdekében nagymértékben hozzá-
járult szakmai tudásával, emberi hozzáállásával. 
Dr. Farkas Pál a gyógyszerészeti hivatást Cegléd 
Városával is megismertette. 2016-ban „A gyógy-

szerészet emlékei” címmel gyűjteményes kiállí-
tása a ceglédi Kossuth Múzeumban volt látható, 
ahol a tárlat gazdag anyagában helyet kaptak régi 
gyógyszerreklámok, gyógyszeres üvegek, tége-
lyek, képeslapok, oklevelek, bizonyítványok, régi 
számlák, szakkönyvek és plakettek. Dr. Farkas 
Pál nem csak gyógyszerészként, gyűjtőként és 
mecénásként is sokat tett a városért, a ceglédi 
művészekért. Dr. Farkas Pál 81 éves volt.
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A Himnusz ódai hangképe 
(Erkel Ferenc zenéjével) a 
magyarság sorsának, ezért ne-
veztetett ki a megírás dátuma 
(1823.) január 22-e a magyar 
kultúra napjának. 

Lehet-e, szabad-e fölfedezni 
a Himnuszban a mindennapi 
gondolkodási, erkölcsi, visel-
kedési kultúrára is érvényes 
normákat? Lehet-e a Himnusz 
a mindennapi ember minden-
napi életének irányítója? Nem 
szentségtörés-e a köznapivá 
tétel, a nemzeti egyénivé ér-
telmezése? A válasz – lehet, 
szabad – megadását segíti 
Kossuth Lajos éppen erre vo-
natkozó felszólítása: Legyen 
Kölcsey szellemisége „szemé-
lyesített erény” is! S kifejező 
ez a kép is: A tenger arcunkat 
belemártva is tenger, s mélyére 
alászállva is az. Minden nagy 
műnek többrétegű a jelentése, 
lásd hagyma-metafora.

Mit mondhat tehát nekünk 
a Himnusz „négyszemközt”? 
(Tekintsünk erre a kísérlet-
re úgy, mint a zúgó folyóra 
hullott falevélre, amely nem 
meghatározója a fősodornak, 
de vele halad.)

„…áldd meg a magyart / Jó 
kedvvel…” Nemzeti karak-

terünk a búslakodás, tipi-
kus honfi  a bús magyar. (A 
szavak hírnökök: a „vidám” 
jelzőnek 24 szinonimája van, 
a „szomorú”-nak 43…) Jó-
képű házat épített, belül föl-
szerelve a kényelmet szolgáló 
gépekkel. De a kovácsoltvas 
kerítésre már nem futotta. 
Megdolgozott és megfi zetett 
örömét azonban elnyomta ez 
a „hiányosság”.  Nem áldott az 
ébredő reggel a napfénnyel, az 
ablak alá röppenő cinkékkel, a 
jó illatú friss kenyérrel, a ránk 
villanó mosollyal…? 

„…bőséggel…” Az ember 
ősi, létfenntartó törekvése a 
bő szerzés, a megélhetés bő 
biztosítása. Jól keresnek mind 
a ketten. A gyerek új számító-
gépet kapott érettségije után, 
most szervezik a messze táji 
nyaralásukat. Amikor az asz-
szony az utcán találkozott a 
bottal botorkáló idős ember-
rel, s az elpanaszolta bőséggel 
megkapott nyavalyájukat, 
betevő gondjaikat, problé-
mákkal felvakart sebeiket, - a 
nő tekintetére úgy ereszkedett 
le a homály, mint estközelben 
az utcai lámpákkal küszködő 
sötétség.

„Isten, áldd meg…” „Bal sors, 

akit régen tép”. A család hajója 
vergődik a bajok fel-felcsapó 
hullámaiban. Azt mondja, ő 
nem tehet semmiről, ha Isten 
így akarja…, ha ilyen a sors… 
Igaz, sorsdöntő az Egek Ura 
és a Fátum. De – hol az egyén 
felelőssége, akarata, cselekvé-
se? Az isteni ember is teremtő, 
amely képességét a Teremtőtől 
kapta, ám kényelmes a tett he-
lyett az át- és megadás. 

„Megbünhödte már…” Bűnt 
elkövetni könnyebb és gyako-
ribb, a bűnhődés nehezebb és 
ritkább; az ostor más testén 
csak csattan, ha magunkra 
mérjük, az fölhasító fájda-
lom is. Beárulta konkurens 
kollégáját, s amikor az szá-
monkérte tőle, letagadta, sőt 
másra fogta az elszájalást. 
Azóta is fényesre vasalt ing-
ben és arccal jár, de talán néha 
meg-megretten a lesben álló 
bűnbaktól. („És tegye Áron 
mind a két kezét az élő baknak 
fejére, és vallja meg … minden 
hamisságát és minden vétkét, 
mindenféle bűneit…” III. Mó-
zes 16,21)

A Himnusz maivá tett értel-
mezése talán ez is: a minden-
napi kultúra nem cooltúra.

Koltói Ádám

Jegyzet
Mindennapi Himnuszunk
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Tisztelt Hölgyeim és Uraim!
Politikai elemzésekkel fog-
lalkozó szakemberek – párt-
állástól függetlenül – úgy 
vélekednek, hogy a rendszer-
változtatás óta a legnehezebb 
önkormányzati ciklus utolsó 
évébe léptünk. Az új testület 
megalakulását követően nem 
sokkal, egy rettenetes járvány-
nyal kellett szembenéznünk. 
Nem volt olyan család, ame-
lyik ne lett volna érintett a 
betegséggel kapcsolatban. A 
város lakossága akkor is je-
lesre vizsgázott, segítségünkre 
volt a problémák megoldá-

sában. Így utólag, ismételten 
köszönet érte. És köszönet 
illeti a szociális ellátórendszer, 
az oktatási rendszer minden 
munkatársát, hogy a rendkí-
vüli körülmények közepette 
is maximálisan helyt álltak, 
és azóta is helyt állnak.

Már amikor azt hittük, nor-
malizálódik az életünk, egyre 
növekvő infl ációval, majd a 
szomszédunkban kirobbant 
háborúval és az azt követő 
energiaválsággal kellett szem-
benéznünk. Bő esztendeje 
energiaracionalizálási tervek 
készítésével voltunk elfog-

lalva, és szorongva vártuk az 
energiaszámlákat. A nehézsé-
gek ellenére az elmúlt év szá-
mos emlékezetes pillanattal 
örvendeztetett meg minket. 

A város gazdasági ereje to-
vább növekedett. Az egy főre 
eső adóerőképesség a 2019-es 
33.546,- Ft-ról az elmúlt esz-
tendőben már néhány forint 
híján 50.000,- Ft-ra emelke-
dett, azaz 48 %-al nőtt. Kö-
szönet a vállalkozóknak és 
minden adófi zetőnek. 

Ciklusokon átívelő be-
ruházásokat sikerült befe-
jeznünk. Hosszú várakozás 
után vehette birtokba a város 
lakossága az újjáépült Gál 
József Sportcsarnokot. Hét-
főtől gyerekzsivaj tölti be az 
új Nefelejcs utcai bölcsődét. 
Az Ugyerben is elkészült az 
Örkényi út teljes újjáépítése. 
Befejeződött végre a Köz-
társaság úti labdázók ügye 
is, a Kúria a gyerekek javára 
döntött. Számos energetikai 
beruházás, közműfejlesztés, 
útalap építés és felületzárás, 
közvilágítás bővítés megva-

„…AZON ÉRDEMES ELTÜNŐDNÜNK, 
HOGY MIBEN LEHETÜNK AZONOSAK”

ÚJÉVI KÖSZÖNTŐ A VÁROSHÁZÁN
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lósult. Ezúton szeretnénk 
köszönetet mondani mind-
azoknak, akik hozzájárultak 
ezeknek a beruházásoknak a 
megvalósításához. 

Hölgyeim és Uraim! 
Azt gondolom, hogy akik 

most itt vagyunk, pontosan 
tudjuk, milyennek kellene 
lennie annak az új esztendő-
nek, amelynek az első napjait 
éljük. Épp ezért fölösleges re-
cepteket adnunk egymásnak. 
Mint ahogy mindig, most is 
komoly tervezés időszakában 
gyürkőzünk. Természetesen 

van, aki újrakezdésre készül, 
más pedig folytatásra. Azon-
ban inkább azon érdemes 
eltűnődnünk, hogy miben 
lehetünk azonosak. Miben 
kapcsolnak össze bennünket 
nemcsak az érdekeink, hanem 
az érzelmeink is. 

Ha már érzelmekről szólok, 
engedjenek meg nekem egy 
pillanatnyi családiasságot: 
olvassunk az édesanyák és 
nagymamák tekintetéből! 

Ezek a tekintetek mindig a 
jövő felé mutatnak. Bármi-
lyen küzdelmeknek vagyunk 
kitéve, az ő hitük, szeretetük, 

kitartásuk tartja össze a csa-
ládokat. Tágabb értelemben 
is nagy biztatás ez. Hiszen 
van egy nagyobb családunk. 
Ceglédiek vagyunk. Bárhova 
visz bennünket a korábban 
említett érdek, Ceglédért kö-
zösen cselekedünk. Például 
érzelemből. 

Tisztelt Jelenlévők! Kedves 
Barátaim!

Politikailag sok minden 
történik majd ebben az év-

ben az egész országban. Mi 
most nem azért vagyunk itt, 
hogy a majdani történéseket 
latolgassuk. Azért köszöntjük 
egymást, hogy ezzel a gesz-
tussal is kifejezzük Ceglédhez 
való ragaszkodásunkat. Akkor 
jó valamennyiünknek, ha a 
városlakók is így érzik.

Engedjék meg, hogy Kányá-
di Sándor soraival köszöntsem 
Önöket:
„Nem kívánok senkinek se
különösebb nagy dolgot.
Mindenki, amennyire tud,
legyen boldog.
Érje el, ki mit szeretne,
s ha elérte, többre vágyjon.
S megint többre.
Tiszta szívből ezt kívánom!
...
Mert míg tudod, ki vagy, mért 
vagy,
vissza nem fognak a kátyúk…
A többit majd apródonként
megcsináljuk.”

Nagyon sikeres, boldog új 
esztendőt kívánok minden-
kinek! 

Dr. Csáky András
polgármester
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JANUÁR 25.
1.   Beszámoló a Ceglédi Közös Önkormány-

zati Hivatal 2023. évi működéséről
2.   A ceglédi Regionális Nem Veszélyes Hul-

ladéklerakóba való lakossági kiszállításra 
vonatkozó hulladékgazdálkodási közszol-
gáltatás díj önkormányzati átvállalásáról 
és az átvállalásra vonatkozó feltételekről 
szóló önkormányzati rendelet módosítása

3.   Széchenyi Úti Óvoda intézményvezetői 
pályázat kiírása

4. Javaslat a Pesti úti fasor kezelésére
5.  A helyi környezet és természet védelmé-

ről szóló 2/2003. (I. 30.) Ök. rendelet, 
valamint a közösségi együttélés alapvető 
szabályairól és ezek elmulasztásának 
jogkövet¬kezményeiről szóló 9/2014. 
(III. 27.) önkormányzati rendeletek fe-
lülvizsgálata 

6.  Rendelettervezet az Óbudai Egyetem ceg-
lédi tagozatainak felsőoktatási tanulmányi 
ösztöndíjáról

7.  Aktualitások
FEBRUÁR 15.

1.  Cegléd Város Önkormányzatának pénz-
ügyi helyzete – 2023. IV. negyedév

2.  Cegléd Város Önkormányzata bizottsá-
gainak beszámolója pályázati támogatási 
keretek 2023. évi felhasználásáról

3.  Cegléd Város Önkormányzatának 2024. 
évi költségvetése

4.  Cegléd Város Önkormányzata három évre 
prognosztizálható saját bevételeinek és 
fi zetési kötelezettségeinek meghatározása

5.  Az önkormányzati képviselőnek, a bizott-
sági elnöknek és tagnak járó tiszteletdíjról 
és természetbeni juttatásról szóló 5/2015. 
(III. 1.) önkormányzat rendelet felülvizs-
gálata

6.  Városi kitüntetés adományozása – Gubody 
Ferenc Díj

7.  A Polgármester 2024. évi szabadság ütem-
tervének jóváhagyása

8. Aktualitások
MÁRCIUS 21.

1.  A bölcsődei ellátás gondozási térítési díja 
– szolgáltatási önköltség megállapítása

2.  Az óvodai beiratkozás módjának, idő-
pontjának, éves nyitvatartási idejének 
meghatározása a 2024/2025. nevelési évre

3. Nyári napközis tábor megszervezése
4.  A 2024. évi közművelődési szolgáltatási 

terv jóváhagyása
5. A 2024. évi közbeszerzési terv elfogadása
6.  A Kossuth Múzeum 2022. évi szakmai 

beszámolója és 2024. évi munkaterve
7.  A Ceglédi Városi Könyvtár 2023. évi szak-

mai beszámolója és 2024. évi munkaterve
8.  Pályázati kiírás 2024. évi sportcélú támo-

gatásokra
  Felelős: Beruházási és Közbiztonsági Iroda 

vezetője
9. Aktualitások

Cegléd Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
2024. I. félévi munkaterve*
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ÁPRILIS 18.
1.  A Ceglédi Rendőrkapitányság Vezetőjé-

nek beszámolója a közbiztonság 2023. évi 
helyzetéről

2.  Szociális szolgáltató szervezetek beszámo-
lója 2023. évi szakmai tevékenységükről 
(IRMÁK Nonprofi t Kft ., Magyar Máltai 
Szeretetszolgálat, Magyar Vöröskereszt 
P.M. Szervezete, SOS Gyermekfalu Ma-
gyarországi Alapítványa, Baptista Tevé-
keny Szeretet Misszió)

3.  Az óvodák 2024/2025 nevelési év alkalma-
zotti beiskolázási tervének megtárgyalása

4.  Köznevelési intézmények nyári karban-
tartási, felújítási munkálatai

5.  A Bölcsődei és Védőnői Igazgatóság át-
szervezése

6.  A pénzben és természetben nyújtott szo-
ciális ellátások helyi szabályairól szóló 
önkormányzati rendelet átfogó felül-
vizsgálata

7. Aktualitások
MÁJUS 16.

1.  Cegléd Város Önkormányzatának pénz-
ügyi helyzete – 2024/I. negyedév

2.  I. Zárszámadás – előterjesztés Cegléd 
Város Önkormányzata 2023. évi költség-
vetésének végrehajtásáról

  II. Beszámoló a 2023. évi belső kontroll-
rendszer működtetéséről

3.  Az önkormányzati gazdálkodó szerveze-
tek 2023. évi mérlegbeszámolója

4.  Összefoglaló jelentés az önkormányzat 
2023. évi belső ellenőrzéséről

5.  Beszámoló Cegléd Város Roma Nemzeti-
ségi Önkormányzatának 2023-ban végzett 
munkájáról

6.  Az önkormányzati gazdálkodó szerveze-
tek 2024/I. negyedévi adatszolgáltatása

7.  Átfogó értékelés a gyermekvédelmi és 
gyámügyi feladatok 2023. évi teljesítéséről

8.  Városi kitüntetés adományozása – Cegléd 
Város Pedagógiai Díja

9.  Városi kitüntetés adományozása – Cegléd 
Város Egészségügyéért Szakmai Elismerés

10.  Csatlakozás a 2025. évi Bursa Hungarica 
Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíj-
rendszerhez

11.  Pest Megyei Katasztrófavédelmi Igaz-
gatóság Cegléd Katasztrófavédelmi Ki-
rendeltség Cegléd Hivatásos Tűzoltóság 
2023. évben végzett tevékenységéről szóló 
beszámoló

12. Aktualitások
JÚNIUS 20.

1.  Városi kitüntetés adományozása – Cegléd 
Város Díszpolgára

2.  A 2024 év Köztisztviselője kitüntetés ado-
mányozása

3.  Az óvodai csoportok és a maximális cso-
portlétszám engedélyezése a 2024/2025 
nevelési évre

4.  Magánrendelőben működő alapellátó 
egészségügyi szolgáltatók támogatása

5.  Javaslat a Ceglédi Hírmondó felelős ki-
adói és főszerkesztői, valamint előállítási 
és terjesztési feladatainak ellátására

6.  Cegléd Város Önkormányzata Képvise-
lő-testületének 2024. II. félévi munkaterve

7. Aktualitások
* A 418/2023. (XII. 14.) Ök. határozat mel-
léklete
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Az ember társas lény, tartozik, 
tartozni is szeretne valakihez, 
valamihez. Egyesületként is vál-
lalja hova tartozását a Ceglédi 
Széchenyi Zsigmond Vadász-
társaság, nevünk is jelzi iden-
titás tudatunkat, a hely ahol 
működünk, és a vadászat iránti 
elköteleződésünk. A régi 4-es út, 
Törtel, Nyársapát, és Cegléd által 
határolt külterületeken a vadá-
szati törvény által előírt gazdál-
kodási rend szerint végezzük te-
vékenységünket. Ezért is sikerült 
a Városi Civil Alap pályázatához 
csatlakoznunk, és pályázatot 
benyújtanunk. A Bethlen Gá-
bor Alapkezelő Zrt Pályázatán 
„a Városi Civil Alap Keretében 
Civil közösségi tevékenységek 
és feltételeinek támogatása a 
Ceglédi Széchenyi Zsigmond Va-
dásztársaság gépjármű beszerzé-
sére” VCA-KP-1-2022/2-000506 
azonosító számú pályázatára 
7.000.000Ft támogatásban ré-
szesült. Sokan nem is tudják, 
és nem is értik, hogy milyen és 
mekkora felelősséggel jár, hogy 

munkánkat a külterületen élők-
kel és gazdálkodókkal együtt 
működve megértve gondjaikat, 
problémáikat végezzük. Nagy 

gondot fordítunk a fi atalok is-
mereteinek bővítésére. Szívesen 
látjuk az érdeklődő óvodások 
iskolások csoportjait vadász-
házunknál, ahol előadásokat 
hallgatnak meg, vadetetésben 
vesznek részt, valamint a kap-
csolódó feladatokkal ismer-
kednek. Nagy örömmel ülnek 

fel az általuk „boci tarkának” 
nevezett terepjárónkra. A rend-
őrséggel együtt működve közös 
járőrözésben veszünk részt, 

melyhez biztosítjuk a gépjármű-
vet, valamint a szakszemélyzetet 
ezzel is segítve munkájukat. Jó 
kapcsolatot ápolunk a Mezei 
őrszolgálattal, valamint a pol-
gárőrséggel. Az előbbiekben 
leírtakból is kiderül, hogy nem 
egy a külvilágtól elzárt, hanem 
a nagyobb közösségéért is tenni 
akaró és tevő egyesület a mi-
énk, melyet büszkén vállalunk 
is. Ehhez a sokrétű munkához 
volt szükségünk egy megbízható, 
megjelenésében is megfelelő 
gépjárműre, mely reményeink 
szerint hosszú távon megoldja 
ezen gondjainkat. Köszönet a pá-
lyázat kiíróinak óriási segítséget 
nyújtottak a civil egyesületünk-
nek, közösségi tevékenységének 
ellátásában.

Tartozunk valahova, valaki/k/hez!
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BÚCSÚZUNK….
Elhunyt Ungureán László, Cegléd sportéletének meghatározó alakja, a Ceglédi Városi 
Televízió munkatársa. Sportolóként, sportvezetőként és sportújságíróként is vitte a város 
jó hírét szerte az országban.

Ungureán László búcsúztatása 2024. február 9-én, pénteken 12 
órakor lesz Cegléden, a Kálvária temetőben. A család tisztelettel 
kéri, hogy a gyászolók egy-egy szál virággal róják le kegyeletüket.
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Ungureán László 1948-ban született Ceglé-
den. Családi indíttatásként mindig a sport 
mellett állt – sportolóként, sportvezetőként 
és sportújságíróként is. Első munkája 1967-
ben jelent meg a Pest Megyei Hírlap ceglédi 
mutációjában. Rövidesen a Pest Megyei Hír-
lap sportoldalain is olvashatták tudósításait. 
Beszámolóival 1970-ben már a mai Nemzeti, 
egykori Népsport hasábjain is találkozhattak 
az olvasók. Az írott sajtóban dolgozott még a 
Ceglédi Hírlap, a Ceglédi Kék Újság és a Ké-
pes Korzó munkatársaként, de a több mint 
félévszázados hivatása során az elektronikus 
újságírásban is jeleskedett: dolgozott a Szol-
noki Rádióban, s a ceglédi kábeltelevízióban 

hetente jelentkező Sportképekben, valamint 
ő volt a Nemzeti Sport megyei tudósítóinak 
vezetője is. Sportvezetőként egy-egy évtizedig 
volt a ceglédi asztalitenisz szakosztály, vala-
mint a férfi  kézilabda szakosztály technikai 
vezetője. Nem csupán a városban, hanem an-
nak határain túl, az ország minden szegletébe 
vitte a ceglédi sport jó hírét. Több évtizeden 
át végzett folyamatos és odaadó sportújságírói 
tevékenységének méltó elismerésént vehette 
át 2007-ben a Cegléd Város Sportjáért Díjat. 
A Ceglédi Városi Televíziónak haláláig kül-
sős munkatársa volt, hangját számos sport-
közvetítésben hallhattuk. Ungureán László 
75 éves volt.
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A CEGLÉDI GEORGE PAL FILMSZÍNHÁZ MŰSORAJÁNLATA

FILMAJÁNLÓ:

CSÁBÍTÓ LECKÉK
Miller tanár úr többre vágyik. Író akart lenni, és most egy 
kisvárosi középiskola irodalomtanára. Azután találkozik Cai-
róval. A lány tehetséges, művelt, különleges, nagyon szép. 
Megkörnyékezi a tanárát, együtt egyre messzebb sodródnak a 
tananyagtól, és a férfi  már maga sem tudja, mi történik vele. 

A 18 éves diáklány olyan szenvedélyeket ébreszt benne, ame-
lyekről nem tudta, hogy léteznek. De ez a lány kiszámítatlan. 
És író akar lenni: vagyis mindig gondoskodik egy új, váratlan 
fordulatról…
Főszereplők: Martin Freeman, Jenna Ortega

FEBRUÁR 1.
9:30 Harold Fry valószínűtlen utazása- angol fi ldráma

GEORGE PÁL SZÜLETÉSNAPJA 
16:30 Szemfényvesztő – dokumentumfi lm George Pál 
életéről 
17:30 George Pálra emlékezünk Beszélgetés a ceglédi 
származású Oscar-díjas animációs és trükkmesterről
18:15 Kojot négy élete – magyar animációs fi lm

FEBRUÁR 2- FEBRUÁR 7-IG
Patkós Irma terem 
Wonka – amerikai családi vígjáték péntektől szerdáig 
16 órai kezdettel 
Csábító leckék – amerikai thriller péntektől szombatig 
18:00, vasárnaptól szerdáig 20 órai kezdettel 
Imádlak utálni – amerikai, romantikus akciófi lm csü-
törtöktől szombatig 20:00, vasárnaptól szerdáig 18 
órai kezdettel 
Kívánság – amerikai, fantasztikus családi vígjáték 
Huszárik Zoltán terem 
Smoke Sauna Sisterhood- feliratos, észt dokumentum-
fi lm csütörtöktől szombatig 15:45, vasárnaptól hétfőig 
18:00, keddtől szerdáig 20 órai kezdettel 
Priscilla- amerikai, zenés életrajzi fi lm csütörtöktől 
szombatig 17:45, vasárnaptól hétőfi g 19:45, keddtől 
szerdáig 15:45 kezdettel 
Semmelweis – magyar életrajzi fi lmdráma csütörtöktől 

szombatig 19:45, vasárnaptól hétfőig 15:45, keddtől 
szerdáig 17:45 kezdettel
Előző életek – feliratos, amerikai fi lmdráma szombat 
és vasárnap 14 órai kezdettel 

JANUÁR 8-TÓL JANUÁR 14-IG 
Patkós Irma terem 
Emma és fekete jaguár – francia, családi kalandfi lm 
csütörtöktől szerdáig 16:00 kezdettel 
Lisa Frankenstein – amerikai vígjáték csütörtöktől 
szombatig 17:45, vasárnaptól szerdáig 20 órai kezdettel 
Argylle: A szuperkém – amerikai akciófi lm, csütörtöktől 
szombatig 19:30, vasárnaptól szerdáig 17:45 kezdettel 
Wonka – amerika, családi vígjáték szombat és vasárnap 
14 órai kezdettel 
Huszárik Zoltán terem 
Árni – magyar fi lmdráma csütörtöktől szombatig 15:45, 
vasárnaptól hétfőig 18:00, keddtől szerdáig 20:00 
kezdettel 
Négy nővér – feliratos, francia dokumentumfi lm csü-
törtöktől szombatig 17:45, vasárnaptól hétfőig 19:45, 
keddtől szerdáig 15:45 kezdettel 
A fattyú – dán, történelmi dráma csütörtöktől szomba-
tig 19:45, vasárnaptól hétfőig 15:45, keddtől szerdáig 
17:45 kezdettel 
Smoke Sauna Sisterhood- feliratos, észt dokumentum-
fi lm szombat és vasárnap 14 órai kezdettel
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 a szájtól megvont kenyér, 
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 a viszonzatlan Jó napot,
 a polcon porosodó könyv,
 az aszálytól hasadozó föld,
 a megtagadott emlék,
 a vihar lesodorta fészek,
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A Ceglédi TV Közhasznú Nonprofi t Kft . 
fi lm- és fotó pályázatot hirdet a város 660-ik 
születésnapja alkalmából. 

Pályázni olyan fi lmmel és fotóval lehet, 
amelynek témája Cegléd. A nevezéseket két 
kategóriában várjuk: egyrészt olyan alkotóktól, 
akik 2024. május 8-a előtt betöltötték, más-
részt azoktól, akik 2024. május 8-át követően 
töltik be 18. életévüket. A benevezett fi lm és 
fotó bármilyen eszközzel készülhet, a fi lm 
hosszával kapcsolatban megkötés nincs. A 
nevezéseket a cegled660@ctv.hu e-mail cím-
re életkor megjelöléssel várjuk 2024. április 
30-ig. A fődíj a fi lm kategóriában 100.000, a 
fotó kategóriában 50.000 forint.

Pályázat a 660. születésnapra
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Jansik Autóház Suzuki Márkakereskedés és Szerviz


